
NÁVOD K POUŽITÍ 
Ortézy hlezenního kloubu 

Ortézy firmy Antar  jsou vyrobeny, ze silného, elastického a „prodyšného“ materiálu.  
Pomáhají udržet přirozenou tělesnou teplotu a zlepšují krevní oběh, a tím se zmenšuje bolest, otoky a ztuhnutí, a kromě 
toho tyto ortézy umožňují rychlejší léčbu úrazů. 
Model AT04205 je určen k plné fixaci hlezenního kloubu, obsahuje dvě postranní plastové dlahy a jednou duralovou, 
anatomicky tvarovatelnou dlahou v lýtkové části, jež společně zajišťují dostatečnou fixaci kloubu u uvedených indikací. 
Ortéza je určena pro pacienty, kde není vhodné chození a zatěžování postižené končetiny. 
Model AT04206 je určen ke zpevnění hlezenního kloubu na principu tejpování. Do ortézy jsou po stranách všité plastové 
výztuhy, které zvyšují její stabilitu. 
 

Postup při aplikaci AT04205: 

1. Usadíme končetinu do rozepnuté ortézy. 

 

 

2. Spojíme textilní díly suchým zipem v oblasti nártu, přitáhneme a připneme popruhem. 

 

 

3. Spojíme textilní díly suchým zipem na přední straně bérce k jazyku, přitáhneme a připneme popruhem. 

 

4. Osmičkové opásání pomocí popruhů vedeme přes nárt k pouzdru dlah (upenvění dlah). 

 

5. Dbáme na správné usazení paty až k dlaze. 

 

 
Návod na aplikaci AT04206: 
Uchopte ortézu uprostřed pelot a navlečte ji na nohu tak, aby byla patová část správně umístěna na patě. V případě potřeby 
upravte polohu pelot tak, aby obě dvě správně obepínaly kotník. Nyní pásku omotejte okolo chodidla a nad kotníkem do 
tvaru osmičky. Pásky nesmí tvořit záhyby. Pásku upevněte pomocí suchých zipů. 
 
Ortézu perte ručně ve vlažné vodě. Nepoužívejte bělidla. Ortézu nežehlete ani neperte nasucho. 
 
Upozornění: Pokud jste použili mast nebo zahřívací gel, ortézu nepoužívejte.  
Přílišné utažení pásků vede k otokům periferie končetiny (konečků prstů). 
Nedostatečné upnutí pásků a nesprávné usazení končetiny snižuje funkčnost pomůcky. 
 
Velikosti: délka chodidla 
AT04205   AT04206 
XS: 19-21cm  S: 15,6-20,6cm 
S: 22-24cm  M: 21-25,7cm 
M: 25-27cm  L: 26-30,8cm 
L: 28-29cm  XL: 31,1-35,9cm 
XL: 30-31cm 
XXL: 32-33cm 

 
 
Distribuce:    Výrobce: 
Ortgroup Medical s.r.o.  ANTAR Sp. J. 
1.Máje 3236/103   ul. Zawiślańska  
703 00 Ostrava – Vítkovice  4303-068 Warszawa 
Tel:596615630 
e-mail: ortgoup@ortgroup.cz        v.CZ-02-12.2017    

Tel:596615630
mailto:ortgoup@ortgroup.cz

